

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 06.102.908/0001-92

## ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste contrato.

Contrato n°. 016/FMAS-2022

Ref. Processo n°. DISP-004-FMAS/22

Objeto Contratual: Locação de 01(um) imóvel situado a Rua Manoel Ramos de Oliveira n°: 669 (Beco da Cosanpa), Bairro de Fátima, destinado a atender a alojamento o Abrigo da Proteção Social de Alta Complexidade - Abrigo Joao e Maria, para fins únicos e exclusivos residenciais, atendendo desta forma ao interesse público na prestação dos Serviços do Município de Oriximiná.

A Sra. LILIAN DA SILVA CORREA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL como LOCATÁRIO, e SEBASTIANA LUZIA OLIVEIRA NASCIMENTO.

## **RESOLVE:**

- Art. 1º Designar o servidora TASSIA CRISTINA ARAGAO PESSOA, CPF: 017.900.762-93, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.
  - Art. 2° Determinar que o fiscal ora designado deverá:
- I zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
  - Art. 3° Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

ORIXIMINÁ - PA, 21 de Julho de 2022.

LILIAN DA SILVA CORREA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL